
Verordening tot eerste wijziging van de Afvalstoffenverordening Purmerend

2017

De raad van de gemeente Purmerend,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 april 2017,

 

gelet op artikel 10.26 van de Wet milieubeheer,

 

B E S L U I T:

 

1. Vast te stellen de: Verordening tot eerste wijziging van de Afvalstoffenverordening Purmerend

2017

 

Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:

 

Nieuwe tekstBestaande tekst

Artikel 2  Frequentie en locatie van inzamelenArtikel 2  Frequentie en locatie van inzamelen

  

1. Huishoudelijk restafval wordt ten minste éénmaal per twee

weken bij of nabij ieder perceel ingezameld dat de beschikking

1. Huishoudelijk restafval wordt ten minste éénmaal per twee

weken bij of nabij ieder perceel ingezameld dat de beschikking

heeft over een – voor deze categorie huishoudelijke afvalstof –

door de gemeente verstrekt inzamelmiddel.

heeft over een – voor deze categorie huishoudelijke afvalstof –

door de gemeente verstrekt inzamelmiddel.

2. Gft-afval wordt ten minste éénmaal per twee weken bij of nabij

ieder perceel ingezameld dat de beschikking heeft over een – voor

2. Gft-afval wordt ten minste éénmaal per twee weken bij of nabij

ieder perceel ingezameld dat de beschikking heeft over een – voor

deze categorie huishoudelijke afvalstof – door de gemeente ver-

strekt inzamelmiddel.

deze categorie huishoudelijke afvalstof – door de gemeente ver-

strekt inzamelmiddel.

3. Papier en karton wordt ten minste éénmaal per twee weken bij

of nabij ieder perceel ingezameld dat de beschikking heeft over

3. Papier en karton wordt ten minste éénmaal per twee weken bij

of nabij ieder perceel ingezameld dat de beschikking heeft over

een – voor deze categorie huishoudelijke afvalstof – door de ge-

meente verstrekt inzamelmiddel.

een – voor deze categorie huishoudelijke afvalstof – door de ge-

meente verstrekt inzamelmiddel.

4. Burgemeester en wethouders kunnen de frequentie van inzame-

ling vaststellen van de overige categorieën huishoudelijke afval-

stoffen die afzonderlijk bij of nabij elk perceel worden ingezameld.

4. Burgemeester en wethouders kunnen de frequentie van inzame-

ling vaststellen van de overige categorieën huishoudelijke afval-

stoffen die afzonderlijk bij of nabij elk perceel worden ingezameld.

5. Als het als gevolg van werkzaamheden niet mogelijk is om het

perceel of de cluster- dan wel opstelplaatsen te bereiken, kunnen

5. Als het als gevolg van werkzaamheden niet mogelijk is om het

perceel of de cluster- dan wel opstelplaatsen te bereiken, kunnen

burgemeester en wethouders voor de duur van de werkzaamheden

tijdelijk andere plaatsen aanwijzen.

burgemeester en wethouders voor de duur van de werkzaamheden

tijdelijk andere plaatsen aanwijzen.

6. a. Burgemeester en wethouders kunnen afwijken van het be-

paalde in het eerste, tweede en/of derde lid.

b. Afwijking is telkens uitsluitende toegestaan:

1° in het belandg van een doelmatige verwijdering van huis-

houdelijke afvalstoffen;

2° gedurende een periode van maximaal negen maanden;

3° na voorafgaande kennisgeving van het besluit tot afwijking

aan de raad.

 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 1 juni 2017

de griffier,

J.F. Kamminga

de voorzitter,

D. Bijl

Nr. 101186

GEMEENTEBLAD 14 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend

Gemeenteblad 2017 nr. 101186 14 juni 20171


